quia istis in altum sublevamur. Yel sex alae^cogni-
tio univer-sofum sex diebus factorum ; ex his enim

visibilibus ad invisibilia cognoscerida perducimur.
Yel sit prima ala lex naturalis, qusa fuit in Abraham
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et cseteris primis Patribus ; secunda ala, lex Moysi ; i

tertia ala prophetise; quarta, Evangelium ; quinta, -

institutiones apostolorum; sexta, ut Augustini et-

aliiirmirqui ordiriaverunt vestimenta, etc, in Eccle--

siaTJn eircuitu ut aliis bono exemplo iucerent, et

intus quSnlum ad seipsbs, plena sunt oculis, divinis

praeeeptis. Et requiem non habebant, non cessabant,
die ac nocte, in prosperis, vel in adversis, vel conti-

nue, dicentia : Sanctus, sanctus, sanctus, ter, quia
Triuitas in personis. Dominus, semel, quia unifas

in deitate. Dominus Deus omnipotcns, qui erat, sine

principio, et est, sine mutabililate, et qui venturus

est ad judicium, et cum darent illa animalia glo-
tiam, id est cum sancti prsadicatores prasdicarent
Deuro gloriosum, ut ex -resurrectione, et honorem,
venerandum propter opera, vel ex ascensione; et _
benedictionem supernse remuneralionis, vel super
omnes angelos. Sedenti super thronum viventi in sw-
cula smculorum procidebant viginli qualuor seniores
ante sedentem in throiio, id est humiliabant se ei
omnes judices, tam novse quam veteris legis; et non

itocet, «i idem dicantur niodo judices, modo anima-

lia, et adorabant viveniem in smcula smculorum, ex-

spectantes ab ipso voce et opere quae a se non ha-

hebant, miitentes coronas suas ante thronum, attri-
huentes ei victorias vitiorum vel tribulationum ; di-
centes: Dignus es, Domine Deus nosteiyaccipere, cui
referimus gloriam el honorem et virtulem, quia lu
creasii omnia et propter, id est juxta volunlatem
tuatn erant et creata sunt, non de subito, sed in
seterna dispositione omnia habuisti. I

CAPUT V.

Etvidiin dexlera sedentis super thronum librum

scriplum intus et foris, signalum sigillis seplem, et
vidi angelum fortem. prwdicantem vocemagna: Quis
est dignus accipere librutn; et solvere signacula ejus ?
et nemo poteral in cwlo, neque in terra, neque subtus

terram, aperire librum, neque respicere illum. Et ecjo
flebam ntultum, quoniam nemo' dignus invenlus est

dperire librum, nec videre iilum. Et unus de seniori-
bus dixit mihi: Ne fleveris. Ecce vicit leo de tribu

Juda, radix David, aperire librum, et solvere septem
signacula ejus. El vidi el ecce in medio ihroni el qua-
*uor animalium, elinmedio seniorum, agnum stan-
tem tanquam occisum, habentem cornua sepiem et

oculos seplem, qui suni seplem spirilus Dei missi in
omnetn terram. Et venit, el accepit de dextera sedenlis

m lltrono librum. El cum aperuissei librum, qualuor
animalia et viginli quatuorseniores ceciderunt coram

agno, habenles singuli citharas, el phialas aureus ple-
nas odoramentorum, qum sunl oraliones sanctorum :

et cantabant canticum novum, dicentes : Dignus es,
Domine Deus, accipere librum, el aperire signacula

ejus, quoniam occisus es, et redemisli nos Deo in san-

guine luo, ex omni lribfi,et lingua, el populo, et na-

tione : et fecisli nos Deo nostro regnum el sacerdotes,
et regnabimus super terram.

Et- vidi in dextera sedentis super thronnm librum

tcfiptum intus el foris, Iibrum accipit divinam di-

A spositionem de reparatione humani generis, quern
, videt... dextra, id est in Filio Dei. Personse Filii at-
- tribuitur tota reparatio humani generis, per quem
- et impleta est; qui liber est scriptus, id est mani-

festatus intns per Novum testamenlum, el foris per
Vetus quod Novi clausura est. Yel per foris intelli-

gitur Novum, quod est foris in manifesto; per intus-

Fe(«s,quodestobscurum; signatum, idcstclausum,
septem sigiltis, id est universis -obscuritatibus, vel

septiformi Spiritu per quem fides operalur. Et vidi

angelum quemlibet de primis Palribus, qui dicitur

angelus, quia a Deo missus, fortem, prmdicantem
voce magna, inquirentem et cseleris annuntiantem,-
et prse nimio desiderio jam tantum differri conque-
rentem. Quis est dignus accipere, implere librum,

g etc Ubi ostendit illos Patres primos Chrislum tam
ferventer desiderasse, qui minima consideratione
eum perceperanl, innuit quod nos.qui jam ipsam
rem tenemus, multo fervenlius diligere debeamus,
et pro eo pati non subterfugiamus. Dicit Joannes, et
nemo polerat in cwlo ut angelus, neque in terra, ut

neque subtus terram, ut animse exulse corpore, ape-
rire, implerfl librum, neque respicere illttth, id est

perfecte intelligere. Unde iilud IsaiseLIII: Generalio-
nem ejus quis enarrabil ? Hic assumit personam
aliorum prlorum Patrum. Et ego flebatn multum,
quoniam netno dignus inventus est aperire, id est ad-
implere librum, nec videre illum plene inlelligere. Et
unus de senioribus dixit mihi: Nejleveris. Quilibet
propheta, qui Christi adventum annuntiando con-

3 solatur cseieros. Eccevicil diabolum leo de tribu Ju-
da, radix David, procedens a David, vel firmameii-

, tum David aperire, ut impleat iibruin, ct sotvere se-

; piem signacula ejus. Ostendit quomodo vidit deside-
j ratam, modo exsequitur, modo vidit completam, et
> sicut ille prsedixerat vidi, et ecce in medio lltroni

quasi sustenlamcntum omnium, et qualuor anima-

, lium agnum Christum, qui vera fuit victima, stan-
, tent, quasi laboranlem, et sanctis certantibus sub-

venientem lanquam occisum; quia etsi mortuus, ta-
, men ex virtute Dei vivit, habentem cornua septem
( et ocitlos septem. Cornua et oculi Spiritus sanctus,
. qui dat regnum et exaltationem, quod per cornua

notatur; qui dat illuminationem, quod per oculos
notatur. Yel cornua sunt sancti eminenliores ipsi

D eapiti proxime adbserentes, et carnem excedentes,
et venit ad cognitionem nostram per carnis assum-
piionem ; el accepil homo factus de dextera sedentis
in throno librum a verbo sibi unito, et cum c.peruis-
set librum, quatuor anhnalia, scilicel sancti omnes

prsedicatores, et viginli quatuor seniores, omnes ju-
dices ceciderunt coram agno, nihil de se prsesumen-
do, sed humilia sentiendo coram agno, id est ipsum
imitando. Unde sequitur: habenles singuli citharas.'
Cithara significat mortificationem carnis, et sunt in
cithara lignum el chorda. Per lignum crux Christi,
chordse caro sanclorum, et phialas. Phialse sunt
vasa lata, per quas significantur corda lala usque ad

dilectionem inimicorum; aureas dicit propter chari-
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tatem ct sapientiam, plenas' odoramentorum, qum .
sunt oraliones sanctorum. Sicut enim aliquis inbono

odore deleetatur, ita Deus in orationibus sanctorum;
<<c_?/.ra-iflHr<;flH..c_.ni?)oiiuincumexsultatione.Novum

Testamentum,quod Ecclesiaopereprofitelur, dum In

morteipsius baptizalur; dicenles :Dignus es, Domine

Dcus, tu solus immunis a peccalo : quoniam nisi
esset immunis, nor. redemisset nos. In sanguine tuo:
non ex uno solo ordine, sed ex omni tribu, et dici-

lur tribus a tribus ordinibus, scilicet laborantium,
mililum et sacrittcantium, qui ordines conlinent -se-

ptuaginla duas linguas : quorum singulse continent

populos multos, populi, nationes. Dicitur natio,
quando aliqui de populo nationes. Dicilur natio,
quando aliqui de populo movenlur et incolunt no-
vum locum. Per hoc notal redemptos ab omni di-

versitate, et hoc dicit, et lingua, etc Et fecisti nos
Deo noslro regnutn, spirilualiter regnantes; efsacer-

doies, nos ipsos offerentes, et pro SUisorantes, el

regnabimus super terram, vel bene cultam, vcl su-
"
per terrenos excommunicando.

Et vicli et audivi vocem angelorum tnuliorum in
circuilu throni et unimalium,el seniorum: et eralnu-
merus eorum tnillia millium diceniium voce magna :

Dignus est ctgnus,qui occisus est, accipere virlutem,
et divinitatem, et sapientiam, et forliludinem, et ho-
norein et gloriam, et benedictionem. El omnem crea-
turarii quw in cwlis esl, el super terram, el subtus ler-

ram, el mare, et qum in eo sunl, omnes audivi dicen-
tes sedenti in throno et agno : Benediclio, el honor, ,
et gloria, et.potcstas in smcula smculorum. Et qua-
tuor animalia dicebant amen. Et viginti qualuor se-
niores ceciderunl in facies suas, et adoraveruni.

El vidi in spiriluali visioiie persliti ct audivi non
solum animalia et seniores qui testimonium dabant

Christo, sed etiam angelos qui omni studio et af-
fec.ione juvant et custodiunt Ecclesiam, qui gau-
dentes de consortio reparalo, testimosium prote-
"runt de incarnalione Domini, de nalivitale,' de pas-
sione, de resurreclione et ascensiorie , utpple illi

qui ift omnibus istis famulati sunt ei, ipsumque te-
stantur judicem venlurum. Yel angeli dicantur sub-

diti animalibus et senioribus, scilicet angelicam
vitam ducentes, quicircumdantetornantsuos prsedi-
calores el judices, teslimonio eorum consentientes '

et illud confirmantes. Numerum finitum ponit, quia
Deo finitus est numerus eoruni, licet nobis sit infi-
hitus. Jn circuitu throni quasi munitores, et eral nu-
merus eorum. Multos ponit, quiaquanto major mul-

litudo, lanlo major atlestatio , major exsultatio.

Dignus esl agnus, qui occisus est, accipere virtutem,
immunitatem a peccato el divinitaletn, quia Deus

-fuit, elsi visus mortuus, el sapienliam, omnium co-

gnitionem, et discretionem, et fortitudinem, quia vi-
clt diabolum, persistendo.in obedientia, ethonorem
in resurrectione, et gloriam, impassibilitatem et Im-
mortali.a.em , et benediclionem, exaltationem; et
lioc exponit. el owe... creaturam , ac si diceret:
Vt \n nomine Jesu omne genu flectaiur (Ptulip. n);

A qumin cwlo est, cmleslium, et supler terram, terre-

uorum,et subtus lerram, infernorum, et mare, adlit-

teram, vel mundum, el qum sunt in eo. Per hsec

omnia, quse Christo altribuit, contundit multofum

hsereses, quorum singuli aliqua ex his Christo sub-

trahebant. Deinde otnnesinsimultamanimalia, quani
seniores et angelos audivi dicenles audivi teslimo-

nium .confirmantes sedenti in throno DijoPatri et

agno secundum carnem. Benediclio, exaltatio, et

honor impassibilitatis, el gloria in resurrectione, et

potestas, quia omnipotens, in swcula smculorum, Id

e"sl, non adboranr, sed in ceternum. Qualuor ani-

maliu dicebant, amen. De istis iterum dicit, quia of-

ficium pra?dicatorum est teslimonia confirmare. Et

viginii quatuor seniores non superbientes de judieio
sibi commisso ceciderunt in facies suas, humiliave-

runt se ei in conscienlia sua, scilicet videntes quo
caderent. Qui enim in aliam partem cadit, non bene

cadil, quia non videt quo cadit, et adoraverunt, ve-
nerantes Deum lola inlenlione mentis.

CAPUT VI.
-'" Et vidi quod aperuisset agnus unum de septem si-

gillis. Et audivi unum de quatuor animalibus ; di-

cens lanquam vocem lonitrui: Veni et vide. Et ecce

equusalbus, el qui sedebal super illum habebat arcum,
et dala esl ei corona, et exivit vincens, ul vincerel.

Postquam ostendit per agnum completam esse

reparationem huniani generis, vult etiam annun-
tiare Ecclesise fuluras tribulationes, et contra auxi-

Q liuin, et tandem coronas pro victoria : ut Ecclesla
lanto confisa suffragio, el gaudens de promisso,
omnino patienter et jucundc sustineat tribulari. Et
vidi quod aperuissel agmts unum de seplem sigillis,
universisobscuritalibus, ulfidelesScripturas sanctas

intelliganl. El audivi unutn de quatuor animalibus,
dicens, non personaliief, sed quia omnes sancti prse-
^licatores ununi sunt: Veni lide et opere procede;
et vide, intellige impletam esse veritatem : et sic
Joannes admonetur, ita ipse cseteros, alii similiter

quos possunt ad idem debent |invitare. Et -ecceal-
bus equus , id est Ecclesia in baplismo dealbata,
quseChristum assidueporlat, etqui sedebat Christus,.
super illutn habebat arcum. Arcus significat divinas

Scripturas, quibus Deus et protegit suos, et Isedit
D inimicos. In arcu duo sunt, lignum et chorda. Per

lignum, quod per se est inulile, significatur Yetus

Testamentum ; per nervum qui teniperat* et facit
valere lignum, significatur Novum Testamentum,

per quod valet vetus lex; et data ei corona. Christus

quippe in suis de multis victoriis coronatur, vel

ipse secundum humanitatem. Et exiviportatus san-
clis praedicatoribus vincens in Judsea, ut vinceret in

gentibus , videns quidcm diabolus Ecclesiam insti-

tui ad locum implendum unde ipse exciderat, ni-

titur omnibus viribus ut eam impediat et per-
vertat.

Et cum aperuisset sigillum'~secundum, audivi si-
cundutn animal dicens: Veni et vide. Et exivit alitts

equus rufus, et qui sedebafsuper iUum, daiuni evf e
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ut sutnerel paeem de lerra, cl ut invicem se inter- ,

ficiant : el datus est itli gladius magnus.

Et cum aperuisset sigillum secundum «rdine "vi-

flendi, vel etiam tempore, audivi secundum animal

quantum ad ordinem , dicens : Weniet vide, de vir-
tute ad virtutem, _ut intelligas. Et exivil impiens
quse gerit in mente clius equus, Ionge diversus
a primo, quia pessimus; rufus, sanguinolentus,
sei.icet manifestus perseculor. Et qui sedebai, id est

diabolus, super Ulum, adhuc excelsior ipso equo;
dalum esl ei, permissum a Deo ut sumetet pacem &e

terra, ut auftrrct omnem quietem ab his qui deuiti
sunt terrenis: Et ut invicem se interficiant gladio
materiali,, vel persuasionis. Et daius est ei gladius
magnus, scilicet poteslas vnocendi non tantum in

ininores, sed etiam in majores, ut in Petrum et in

sconsimiles, vel magnus , quia per totam terram.
Eic notatur persecutio per hsereticos facta : quia
postquam diabolus per apertos perseeutores non

proficit, immitiil bsereticos, qui ut facilius falsilates
«uas persuadeant, permiscent etiam vera; et, quia
toec pjefsecutio citius decipit quam etiam aperta
tribulatio, ponit statim contra hanc quoddam au-
xilium.'

Et cum aperuisset sigillum lertium, audivi tertium
animal dicens : Veni et vide. Et ecce eqnus niger,
et qui sedebai super eum, habebai slateram in mttnu
sua. Et ftudivi tanquam vocem in medio quatuor
animalium diceniium .' Bilibris tritici uno denario, et
tres bitibres hordei denario, el vinurii el oleum ne

imseris,

Et cum apendsset sigillum terlium, sicut csetera,
Ecce equus niger, offuscans sua vilia aliquibus ope-
"ribus. Et qui sedebat super eum, id est, quia quod
sui per eum operantur, ei atlrihuilur, habebal sta-

teram, quia dicunt se habere veram diseretionem in

Scripturis, et ideo suas sentenlias prseponderare in
manu sua, quia opere impleift quod prsedicant. Ecce

auxilium, scilieet prohibetur eis ne Isedant suos, et

hoc cst, et audivi tanquam vocem in medio angeli exi-
Stentis in medio. quatuor animalium dicenlium, ne
Isedatis fideles meos,^juia bilibris, id est, Ecclesia
facta de duobus populis, conslat mihi denario uno,
hoc est uno pretio, scilicet sanguine meo. Bilibris ;
dicitur mensura quse tenet duos sextarios; triticum

sunt perfecliores, qui tribulatione attriti, igne ex-
cocti sunt, Deo suavis cibus, id est, sineulla palea.
Hordeum sunt non adeo Jperfecli, in quibus, licet

valdesinttriti, est lamen aliquapalea. Et tres biti-
bres hordei denario, id est, Unicopretio sanguinis,
et vinum, qui alios inebriant. Yinum sunt illi, qui
in se ferventes, inebriant alios ad amorem spiri-
tunlem. Oteum sunl illi, qui, uniti Spiritu sancto, et

plenf orationibus, persistunt in contemplalionem.
' Et cum aperuisset sigillum quartum, audivi vocem

quarli animalis dicenlis : - Veni el vide. Et ecce

equus pallidus, et qui sedebal desuper, nomen illi

mors, et infernus sequebatur^eum. Et data esl illi

A potestas super quatuor partes lerrw, inierficeregla-

dio, fame, et morle, et besliis terrm.

Et ecce. HiG nolatur persecutio ex falsis fratri-

bjus : quia non proficiens diabolus per apert3s tri-

bulationes, vel per manifestasb_ereses,immittit fal-

sos fralres, qui suh speeie reiigionis proferant ve-

nenum nocendi, sed hi non habent effectum nisi per

prsedictos. Equus pallidus, quasi es religione aflli-

gens se, et qui sedebat super illum diabolus, nonien r
illi mors. Quia ipse est causa totius nostrse morlis,
vel quia ipse occidit quosdam in corpore, quosdam
in anima; infernus, id est, insatiabiles terrenis, vel

quisuntininfernodeputati. El dala estpotestas super

quatuor partes mundi, id esl, super omnesmalos in

omni parte terrse. Interficere giadio, apertis occiso-
*' ribus, fame divini verbi, scilicet per hsereticos; et

morte, mala persuasione. Et bestiis terrm , tribu-

lationibus et occisoribus, vel ad iitteram.

Et cum aperuisset sigillum quintum, vidi subtus

altare anima* inlerfeciorum propter verbutn Dei el

propter ieslimonium quod hdbebanl, el clamabunt

vocemagna dicenles : Usquequo Domine, sunctus et

verus, non judicas el vindicas sanguinem nostrum de

his qui habitcml in terra
'

Et datw sunt eis singulm
siolm albw, et dictum esl illis ut requiescermt tempus
adhuc modicum, donec impieantur conservi eorum,
et fratres eorum, qtd interficiendi sunl sicut et illi.

Oslensis tribulationibus, ne isli deficiant, oslendit

cis consolationem egregiam , sciiicet coronam jet

* gloriam quam recipient hi qui in patientia tribulaii

non recusant. Et cum aperuisset sigiilum qninlum,
vidi subtus altare sub Christo. Aitare Christus ac-

cipitur, super quem Deo offerimus. Per ipsum enim

mediatorem Deo placere possumus, suh quo sunt

omnes fidelium ammss, quia etindigniores et magis

digni omnes sub eis protectione; vel sub, id est,
in absconsO, quia nemo percipit 111hac vita quo-
modo Sbi sint. Animus interfectorum, vel aperlo

martyrio, vel aliqua anxietate, propler verbum Dci,

quia praeceptu Dei in se adimpleverunt, ei propier

teslimoniutn, quia aliis testati sunt. Ei clamabani

voce magna in remisso desiderio. UsquecjuoDomine,

sanctus, habensomnemsanctitatem, etverus inprb-

missis, non vindicas sanguinem nostrum, faeiei.do

D diserelionem malorum et bonorum , ut implealur
consortium nostrum, et vindicas poenas inferendo

de his qui habitant amore in terra, in terrenis. De-

siderant quidem sanctae animae ut numerus fralrum

implealur , et placet eis jusla sententia*, scilicet ut

mali puniantur. Et datw sunt illis singulw aibm

stolw, id est, bealiludo solius animae, nondum corpo-

iis, e. dictum, inspiralum estillisji. Deo ut palieii-
ter exspectarent; et hocest, ui requiescerent adhuc

modicum tempus, donec impleantur conservi eorum,
ad quam exspcctationem horlatur cos duohus mo-

dis, sciiicet gratia Dei, et hoc est cum dicit, con-

servi eorum, et item propler fraternam dileclionem -

ipsorum quos desiderant, et hoc est iibi dicit, et

fralres eorum.
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El vidi cum aperuisset sicjiliumsexium, et lerrm- A
jj.el.-s factus est mtignus, el sol faclus est niger, tan-

quam saccus cilicinus, ct luna lota facta est sicut

sanguis, et slellm cwli ceciderunt super terram, sic-
ut ficus mitlit grossos suos, cum a-vento niovetur.
Et ccclum recessit sicut liber involutus, et omttis
mons et insulce de locis suis molm sunt, et_omnes

regesierrm, -c. principes, et tribuni, et diviies, et

fories, et omnis servus et liber absconderunt se in

speluncis, et in petris tnoniium. Ei dicunt tnonlibtts

etpetris: Caditesuper nos, et absconditenosa facie
sedentis super thronum, et ab ira agni : quoniam
veniet dies tnagnus irm ipsorum, et quis polerit slare?

El vidi cum aperuissel sigitlum sexlum, sicut in
cseteris sextis, ita in hoc sexto sigillo notat perse-
cutionem, quae tempore Aulichristi futura est, et B

quem habeat finem, scilicel judicium futurum, et

possunt hsec legi ad litteram, vel ad allegoriam. Et
terrwmotus factus esl tnagnus, terreni sunt multum
turbati perseculione Antichristi; et sol factus est ni-

ger, Cliristus sol verus et modo clarus, tempore An-
ticbrisli erit obscurus, scilicet non coruscans ullis

miraculis; vel sol dicantur illi potiores In sancta Ec-

clesia, qui costeros illuminant, qui erunt nigri, id
est vincti in prsedicalione sua, et nihil pro.ieienles ;
tanquam saccus, id est, licet extra nigri, inlus ta-
men suam claritatem retinentes; cilicinus, id est,
rei et peccatores reputatione eorum, et luna, id est,
Ecclesia lota qusecrescit et decrescit, facta esl sicut

sanguis, scilicet sanguinolenta et contrita, et stellm f
cmli, scilicet minores, et tamen bene clari et illumi-
nanles Ecclesiam, ceciderunt super terram, devocati
sunt ad terrena, sicut ficus mitiil grossos suos, cum
a venlo movelur. Gro_,sus est fructus inanis, qui cito

cadit; in qua comparatione intelligitur quod hi

quos permillit Deus cadere ab Ecclesia, non sunt
firmiter alligati vera di!e'ctione. Qui enim Deum di-

ligunt, nulla tenlatione possunt divelli ab ejus dile-

ctione; et cmlum recessifsicut libcr involutus,-ic\ est,
sancti praedicatores cessabunt a praedicatione impio-
rum, etmnnis mons,idest omnis eminens in virtuti-

hus, vel si accipiatur mons in malo, dicemus, omnis

mons, id est, elati ia superhia, et insnlw, id est,

agilati nego-iis ssecularibus, recedunt a fide et bonis

operibus. Yelinsulae, id est, tum si persecutioi.ibus ]
movebuntur a stalu priori, vel separabunlur ab im-

piis fide et opere. Et reges terrm. Ecce ponit finem,

scilicet, quid fiat in judicio, scilicet de omni condi-

tione hominum volent se abscondere realiter in

adventu judicis. Yelreges, id est, carni obsislentes,
el principes et tribuni majores et minores, el diviies

in bonis operibus, el foites contra tentationes, et

omnis servus, idest conjugatus, et tiber a conjugio
absconderunt se,petent suffragia in speiuncis, id est,
obumbratione et defensione, el pefris, solidilate

riiontiutn, id est angelorum, qui sunt montes, emi-

nentia virtutum. Aut etiam si de prorsus perditis

^licamus, absconderunt se, id est, confugient ad au-

xilium dsemonum," quibus servjerunt. Et dicent

i montibus et petris : Gadite super nos, vel adlilteram,
vel seeundum pra.diclas allegorias a facie sedentis,

a cognitione, et ab ira agni, et jam necesse est,

quoniam venit dies magnus irm ipsorum, et quis po-
terit slare, nisi vestris auxiliis adjutus?

CAPUT VII.

Post hmc vidi qualuor angelos stantcs super qua-
tuor angulos terrm, lenentesquatuor ventos terrw, ne

flaret venlus superterram, neque super mare, neque
in-ullam arborem. Et vidi altcrum angelum ascen-

dentem ab orlu solis, habentem signum Dei vivi. Et

clamavit vocemagna quatuor angelis, quibus datutn

est nocere lerrce et mari, dicens : Notite nocere terrm,

et mari, neque arboribus, quoadusque signemus ser-

vos Dei nostri in fronlibus eorum. El audki nume-
' rnm signalorum centum quadraginia quaiuor mitlia

signati, ex omni tribu filiorum Israel. Ex tribu Ju-

da, duodecim tnillia signaii. Ex tribu Ruben, duode-

cim millia signali. Ex tribu Gud, duodecim tnillia

tignati. Ex tribu Aser, duodeehn millia signuti. Ex

tribu Nephtalim, duodecim millia signuli: Ex tribu

Manasse, duodecim millia signali. Ex tribu Simeon,

duodechn milliu signuli. Ex tribu Levi, duodecim

miltia signaii. Ex tribu Isachar, duodecim millia

signali. Ex iribu Zabuton, duodecim millia siqnali.
Ex tribu Benjamin, duodecim millia signati.

Descripto tanto bello Ecclesiae, ne sui deficefent,

confortat eos per quoddam suum auxilium, scilicet

cum diabolus sit paralus ubique fidelibus nocere,
-• prohibelur aDomino, utnunquam siios possit im-

pedire. Post hmc secundum ordinem visionum vidi

quatuor angelos slanles supraqualuor angnlos terrm,

id est diabolos, qui lanlum dicunlur angeli secun-'

dum dignitatem crealionis; vel quia miltuntur ad

puniendos malos, et probandos bonos. Quatuor dicit

eos, quia nocere habent in quatuor partibus mundi,
lenentes quatuor ventos terrm. Per venlos accipit

prsedicatores : quia sicut ventus excutiens nubes, ir-

rigat terram , et facit fructificare, et faciem lerra

hilarem fscit- sic prsedicatio mentes hominum.

Quatuor dicuntur isti sicut prsedic.i, rie flurct ventus

super ierram. Per terram accipit habilantes in terra,
vel lerrenis deditos; per mare habitantes in Insulis,
vel variis fluctuantes vitiis. Per arborem, quse jam

D aliquanlulum de terra excrevit, scilicct qui fidem

reccpit, vel qui jam paratus est fructum facere. Ecce

auxilium contra prsediclos angelos : quia Christus

prohibet eos nocere suis. Et ridi angeium, id est

Christum, allerum, id est, diversum a.prsediclis,
ascendentetn mundum , ab orlu solis, id est illumi-

nanlem sicut sol; liabentem signum Dei vivi, id est

crueem, qua suos signaret, vel immunitalem a pec-

cato, ex quo Deus apparet, ei clamavil voce magna

qualuor angctis, quando daemones in passione a po-
testate dejecit cum magno imperio. Clamare Dei fa-

cere est, quibus dalum esl nocere terrm et tnari, ~di-

cens. De arbore tacet, quia ipsa excrevit <feterra.

Quousque signemus.servos Dei nostri donecego mte-

rius eos et exterius signocrucis discernam infron
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tibus eorum. Signum in fronte, quod quidem in i

aperto est, significat confessionem oris, quse nec in

tribulalione debet taceri; signum inpectore confes-

sionem cordis significat. Et audivi\ intellexi nume-
rum signatorum omnes eos siguandos, qui per istos

significantur cenlum quadraginta quinque millia. Fi-
nit-.m numerum prinit signatorum, quia Deo fini-

tus, licet nobis sit infinitus. Hunc autem numerum

Meoponit, quia persuas partes significat prsedica-
tores sanctse Trinitalis. Conslal enim ex duodenario

in_seipso mul.iplieato. Per duodecim, quitribuset
qaatuor conslat, habemus eos qui sunt signati fide
sanctae Trinitatisin qualuorpartibusmundi; permille
significamus perfectionem, ex omni tribu; id est ex
omnibus gentibus filiorum Israet, qui sunt viri Deum

'videntes.ExlribuJuda,idestconfitens.Hocsufficithis,
'

qui non habent tempus operandi. Judas qui quartus
fuit hiter filios Jacob, hic primus ponilur : unde
iiobis datur intelligi quod h_ec generatio non sit

hislorialiler, sed spiritualiter. Dan sextum filium

prseierit, quia ex progenie ipsius nascelur Antichri-

stus, ex quo innuitur ex omni numero sanctorum
Antichristus ejiciendus. Ex tribu Ruben, id est, vi-
dens filios, ut sunt illi qui aliquanlulum operanlur:
Ex tribu Gad, id est accinclus, scilicet eontra quam-
lihet tenlationem. Ex tribu Aser, id est, bealus, sci-
licet mundanis non intentus. Ex tribu Nephtatim,
id est, laiiludo, scilicet hi sunl qui ex cliaritate
aliis sua largiuntur. Ex tribu-Manasse, id est, obli-

lus, per quem significatur genlilis populus, qui obli-
tus idolorum Deo servivit, qui bene sexto loco in- l

ducitur, quia Christus sexta aetate nalus est. Ex
tribu Simeon, Iristilia, seu recordalio de prseterilis
peccatis, quse summa custodia est ad conservatio-
nem virtutum. Ex tribu Levi, id est, udditus, per
quem significanlur illi, qui non sunt conlenti insti-

tutis, sed ex se multa bona assumunt. Ex tribu Isa-

char, id est, merces, scilicet, qui jam fastidiunt ter-

renam habitalionem, et omnino intendunt ad remu-

nerationem, ut ille : Cupio dissolvi et esse-cum Chri-
sto (Philipp.i). Ex tribu Zabulon, id est, habilaculum

fortitudinis, scilicet laborem non recusantes, sed

aliquando de contemplatione ad actionem pro ne-

cessitate fratrum descendenles. Ex iribu Joseph, id

est, augmentum, scilicet Ecclesiam in numero san- j
ctorum multiplicantes. Ex tribu Benjamin, id est

fitius dexterm : hi sunt qui a propitiatione Dei omnia

reputant, nihil a se.

Post hwc vidi turbam magnam, quam dinumerare
nemo polerat, ex omnibus genlibus, et tribubus, el

populis, et linguis, staK.es anie thronum, el in con-

spcctu agni, amicli stolis ulbis, el palmw in munibus

eoruin. Et clamabant voce magna dicentes : Salus
Deo nostro, qui sedet super ihronum, el agno. Et

omnes angeli slabant in circuitu throni, et seniorum,
et quatuor animalium, el ceciderunt in conspeclu
ihroni in facies suas, et adoruverunt Deum di-

cenles, amen. Benedictio, et claritas, el sapien-

iu,l et graiiarum actio, ct honor, et virtiis, et

kfortiludo Deo nostro in swcula smculorum, amen.

Post hmc. Istud quod modo dicit, est quasi expo-
sitio supradictorum, scilicet quod superius dixit suh

finito numero signatorum, hic dicit turbam innume-

rabilem : quod ibi per duodecim tribus, hic per
universitatem gentium, quasi dicat : Sicut eratprae-

dictum, ita vidi completum. Post hwc vidi turbain

magnatn, quam dinumerare nemo polerat, licet nu-

merus Deo sit cognitus, hominibus tamen est |iii-

certus; ex omnibus gentibus, etiam harbarissimis, et

tribubus in unaquaque gente, et populis, et linguis,
in eodem populo sunt diversae linguse, seilicet es

omni diversitate linguarum, stanles anle thronum,
-

id est paiali obedire Deo judici, vel etiam suis prse-

latis, et in conspectu, ut et conspiciant et conspi-
**ciantur agni Chrisli, et hierant amicli stolis albis,

iunocentia et immortalitate, et pulmw in manibus

eorum, id est victorise, quse ex operibus procedunt.
Et clamabant, et niudo, et in fu.uro maxime clama-

bunt, et per hsec omnia debet Ecclesia maxime ani-

mari, voce, affectione ..._.</.za,dicentes': Salus Deo

noslro, scilicet qusecunque bona habemus, sive re-

missionem peccatorum, sive operationem ^bonam,

vel aeternam gloriam, nihil a nobis, sed omnia radi-

caliter a Deo et consummativeut dicitur{/ Cor. xn;

Galat. III et Phil. n), nibilominus Dei adjutores

sumus, ut deducit D. Paulus (I Gor. m), et agno

Filio Dei Chrislo, et omnes angeli slabant. Angelos
inducit de consortio sanctorum gaudentes, et eorum

testimonium confirmantes, et ceciderunt, humiliave-

runt se ei, in conspeclu throni, ut conspicianl et

conspiciantur in facies suas, in conscientias suas ra-

tionaliter videutes quod faciunt, et adoraverunl Deum

dicenies, amcn. Amen, scilicet quidquid ei atlribuitis

verum est. Yel amen ad sequenlia legamus, amen,
id est, verus in omnibus promissis. Fidelis Dominus

inomnibus verbis suis (Psal. CXLIV),el benedictio

exaltatio, quoniam babet ultra omnem creaturam,
vel nostra exaltalio in virtulibus ; et claritas, im -

passibilitas, vel nostra claritas in operibus bonis;

et sapienlia, quia onmia scit, vel quia nos scientes

facil, et graliarum uctio, id est gratias de omnibus

bonis, quae habemus, referre debemus sibi; honor,

id est, veneratio, quse sibi ab omni bono exhibetur;

D et virlus, potentia impediendi inimicos, quam etiam

dat suis; et forlitudo, affeclus virtulis, quam habet

aseipso, non indigens petere aliunde, etperhaec
data Deo variae haereses contunduutur; in swcula

smculorum, neque hoc ad tempus, sed ^eternaliter.

Et respondit unus de senioribus, dicens tnilti : Hi

qui amicli sunl stolis albis, qui sunt, et unde ve

niunt ? El dixi illi : Domine mi, lu scis, et dixit mi-

hi : Hi sunl qui venerunt de tribulatione magna, el

luverunt stolus suus, et dealbaverunt eas in sanguine

agni. Ideo sunt ante thronum Dei, et serviunt ei die

ac nocte in iemplo ejus. Et qui sedet in throno, habi-

iat super illos. Non esurient, neque silient _jt.ipf.t_s,

neque cadet super illos sol, neque ullus mstus : quo-

niam agnus, qu} in medio ihroni est, reget iltos, et
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deducet eos ad vitm fontes aquarum. Et abstergel.
DfiHSomnem lacrymam ab oculis eorum.

Postquam cognovit beatus Joannes turbam illam
iirlanta dignitate, curat eognoscere qua via ipsa

_ad fasecpervenire potuit, nt doceal cseteros idem
attendere. Et respondit, scilicet satisfecit desiderio
meo, ac si^usesivissem.' Unus de senioribus. Omnes
sunt nnus," qui idem docent. Qui sunt ? quam di-

.'gni; Domine mi, tu scis, scilicet, doce me nescium.
Si sunl, qui venerunt, et etiam venturi sunt, et lave-
runt bona operatione stotas suas, innocentiam, vel

*. corpora sua. Ideo sunt ante thronum Dei, ssilicet,
. placent Deo-judici, in templo ejus, vel in prsesenti
Eeelesia, vel, exuti corpore, sunt templum et ha-
bitatiO"ejus, et ideo fruentes vero pane, et hoc di-
cit : Et qui sedel in throno, qui dedit cognitionem
angelis. Habitat super illos, dabit eamdem cogni-
tionem etiam illis. Non esurient nequesitient amplius,

.polati ^cilicet fonte vitse," rieque cudet super itlos
sol, neque ullus eestus, major neque minor tribula-

-tio, quoniam agnus, qui inmedio throniesl, regetil-
los, deducendo de virtute in virtutem.JJ. deducet
eosad vitm fonles aquarum, et perhoc landem ducet

adfontesaquarum vitse,idest ad indeflcientem refe-

k,iionam,el abstergel Deus otnnem lacrymam ab oculis
eorutn, jam nullus dolor prorsus in eis esse poterit.

€APUT YUI.
-Et cum aperuisset sigillum septimtm, factum est

silentiuiri in cwlo, qudsi ditnidia hora.

VISIOTERTIA. -
(

-Et vidi septem angelos slanles in conspectu Dei, et
datw sunt illis sepiem lubm. Et alius angelus venit,
etisletit ante altare habens thuribulum aureum. Et
data sunt illi incensa multa, ut darefde orationibus
sarictorum super altare aureum, quod est anie thro-
num Dei. Et ascendit fumus incensorum de dra-
tionibus sanctorum de

'
manu angeli coram Deo.

Et accepit angelus thuribulutriaureum, el implevilil-
lud-de igne allaris, et misit in terram. Et facia sunl

tonitrua, et voces, et fulgura, et terrmtnotus ma-

gnits. Et seplem angeli, qui habebant seplem tubas,
prmpdraverurit se ut luba canerent.

Et cum aperuisset sigiHum seplimum, faclum est
silenlium in cmlo, pax, quia per totum mundum
post inortem Antiehrisli erit pax quasi media hora, 1

seilicet non diu durabit quies illa, quoniam cito ve-
niet judicium.

Et vidi. In liac tertia visione agit de officio prse-
dicatioriis Injuncto septem angelis, quse prsedica-
tiorie ostendet fieri septem persecutiones et plagas
mortales reproborum; "neque hic deviat ab inten-

lione, sed multunr hortatur et invitat eos qui sunt
In Ecciesia, ut patienter tribulationes sustineant;
aliter eirim fient extraEcGlesiam",et percutientur.Po-

I nitBhanc visionem ad simillludineni figurse illius ubi
" filii Israel tubis canentes prostraverunt muros Hie-'

ricliq (Josuevi). Etvidi septem angelos universos,
versepiiformi spirilu imbutos, stantes, paratos Deo'
oj}ed.re; vel, non cessantes piis gubvenire in con-

A spectu Dei, quia non displicet Deo damnalio impio-
rum. Etdutm sunt illis tubm septem, id est, officium

prsedicatioriis. Et alius angelus longe dignior, scili-

cet, Christus, venit per humanitalem sibi unitam.

~Et sletit, id est paralus Deo nostras oraliones of-
-ferre ad similitudinem sacerdotis, anle allare. Dici-

tur ipse Chfistus altare, super quem Deo oflerimus:
nihil enim prodesset quidquid faceremus, nisi ipso
mediante, id est nisi in virtute passionis ejus; et

significatur hic altare a nostra cogsiitione tam re-

moium per allare aureum, quod est in Sancta san-

ctorum, habens thuribulum aureum, id est vas ignis,

per quod significatur corpus Chrisli, vel apostolo-
•rum, qui sunt vasa Spirilus sancti. El data sunt'

ilti incensa, id est orationes a mullis sanctis Deo
"

oblatse, ut darei de orationibus sanclorum omnium, id

est ut reprsesentaret Deo Patri orationes sanctorum.

Supra allare aureum, i"dest supra seipsum : quia

ipse est lolius boni fundamentum; vel divinilati,

quse est supra humanitatem, quod esl anle thronutn

Dei, idestin heneplacito sedentis in thronum, et

hic notat ut quod placeat altari, placeat et sedenti.

Et ascendil fumus, id est compunctio procreata ex

oratione de manu angeli operatione Chrisli; et acce-

pit angelus Christus thuribulum quqs prius habeb&t

paraios, ut per eos aliquid faciat. Et implelur illud

de igne altaris, id est Spiritu sancto, quo ipse ple-
nus erat, et misil in terram facere fructum. Et facla
sunt ab illis tonitrua, id est minse, et voces, admo-

Q niliones, el fulgura, miracula, et terrmmolus, ter-

reni inde moti sunt, scilicet quidahi adbonum, qui-
dam admalum. Et septem angeli universi prsediea-
tores paraverunt se ut tuba canerent, id est in se pa-
raverunt opere, quod aliis volebant praedieaie, vel

providerunt quid convcniret cuique personse, ut

Salamoni profundiora.
Et primus angelus tuba cecinit. Et fqcla est gran-

do el icjnis mista in sanguine, et tnissum est in ler~

ram. Et terlia pars terrm combusta est, et terlia pars~
nrborum concremuta est. Et omne fenum viride com-

bustum est.

Et primus angelus brdine narrationis : vel quia
hic fuit prima exc_ecatio, scilicet in Judsea prsedi-
cantibus apostolis, tuba cecinil, magna prsedicatione'

D intonuit, et -facta est grando aliis gravis, aliis sua-

vis, et ignis, irascibiles irati sunt contra prsedica-

lionem; commista in sanguinem, quse duo fuere

causa perditionis ipsorum, et missum est tn terram,

et hoc tolum missum est in Juda^am, quse est tcrra

bene culta Iege et prophetis. Et lertia pars lerrw-

Duse quidem partes, scilicet perfectiores et minus "

eierfecti, salvae sunt; tertia, id esl omnes reprobi

perierimt; combusta est, id est a Deo excsecata, et a

.ministris ejus damnata. Et iertia pars arborum con-

cremata est. Arbores sunt illi, qui de terra excreve-

runt, scilicet altiores in lege, quorum pars reproba
damnata est, el omne fenum viride, id est emnes ,

prorsus dediti gaudiis sseculi.

Et secundus ariqelus tuba cecinit, et (anjuctm mom
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magnus igne ardens missus esl in mare. El facla esl _%
tertia purs muris sunguis, et morlua est ieriiu pars
crcaturm, qum habebant animas in tnari, et lertia

pars navium interiit.

Et secundus, angelus tuba cecinit ordine narratio-

nis, vel etiam reipsa. Judseis enim reprobatis, con-

versi sunt apostoli ad genles, de quibus ita tertia

pars.dau.nata est, tanquum mons mognus, id est dia-

bolus; pro elatione; igne ardens, id est invidia in-
saniens ad nocendum. El missus est in mare, in gen-
tes. Dicitur diabolus missus ad gentes, licet in eis

esset, quia cum prius secure omnes gentes obtine-

ret, dormiebat et quieseebat in cis, jani non com-

pellens eas ad peccandum. Poslquam vero duas par-
les perdidit de his, insaniit in reliquis cupiens re-
tinere. Et facla esl terliu pars maris sanguis, pecea- I

iores, el mortua est lerlia pars crealurm, id est phi-
losophorum, qui habent majorem discrelionem iuter

gentes. Gentiles dicunlur mare, quia sunt fluctuan-
les maximis vitiis. Et tertiapurs navium inieriit, id
est rectorum- inter gentes.

Et tertius angelus tuba cecinit, et cecidit de cmlo
siella tnagna ardens lanquam facula, et cecidit in ter-
liatn parlem fluminum, el in fontes aqitarum, el no-
tnen slctlm diciiur absinthium. El facta est, tertia

pars aquarum ih dbsinlhium, el tnulti huminum mor-
tui sunl de aqttis, quia amarm factm sunl.

Et tertius angelus tuba cecinil, ordine narratiouis,
vel quia poslquam diabolus Judaeos et genii.es ex-
ca_care non potuit, seminavit hsereset., et sic ali-

quos pervertil; et cecidit, appamit quod ceciderat *

clecmlo ad litteram, vel de Ecclesia stella, id est dia-
bolus qui dicitur stella secundum creationem, ar-
dens invidia, tanquam fucuta. Facula ardetetcon-

sumitur, iladiabolus, qui semper ardel invidia, tan-
dem consumetur, scilicet cum potestatem non ha •

hebit, sed torquebitur cum aliis. El cecidit inier-
iiam pattem flumhium, scilicct terlium sensum vide-
licct scminavit in Scripturas, el in fontes aquarum.
Fontes dicunlur, unde procedunt flunijna, el per
hoc signaiur nobis Evangelium, quod est fons et
summa lotius nostra. iidei, ex quo procedunt flumi-

na, id est exposilioues, in quibus omnibus duo sunt
sensus fidelium, historialis el allegoricus. Tertius

est, cum hsereses inducuntur, et nomen steltm erat,

absinthium, amaricalio.
Et quarlus angelus tuba cecinit, et percussa esl ler-

tia pars splis, et lerlia pars lunm, el lerlia pars stel-
tarum : ila ul obscurarelur terlia purs eorum, el diei
uon luceret terlia purs, el noclis shniliter. Et vidiet
audivi vocem unius volanlis aquilw per medium cm-

lum, dicentis vocemugna: Vw,vm, vmhubitunlibus in
lerra! de cmteris vocibus trium angelorum, qui erant
tuba canituri.

Et quarius angelus luba cecinit, quartus ordine

narrationis, vel etiam rcipsa, quoniam cum diabo-
lus uon posset excsecare omnes Judseos, vel gen-
tiles, et etiam haereses seminasset, tandem filios Ec-
clcsise aggressus est expugnare, et quosdam inde

{ subtra..it, tam de majoribus quam de minoribus,
et percussa esi subtractione grati_e, terlia pars om-

nes reprobi, solis majorum doetorum, cl terlia pars
lunm minores, sed lamen bene lucentes; el tertia

pars sieltarum, id est simpliciores, sed lamen illu-

minantes, ita ut obscurarelur tertia purs eorum, id

est amittent bonam cognilionem, et bonaro opera-

lionem, et leriia pars diti non htcerel, id est qui illu-

ininali fuerant a majoribus, et noclis similiter illu-

minati a luna et stellis, scilicet a minoribus. Has

quatuor damnaliones sine aliqua pr_enuntiatione

narravit, ulpote prseteritas, el quse quotiaie eve-

niunt; ad caeteras quss sequuntur porot praenuntia-

tionem, quh illse tres futurs3 sunl in novissimis

lemporibus. Et vidi, in visione perstili. El uudivi

B vocem unius uquilw. Omues sancli prsedicaiores

aquila dieuntur, quia et alte volant pennati virtuti,

bus, ct perspicaciter rem intuentur. Volaniis per

medium cmlum, id est Ecclesiae, quaecebt in se di-

vina secreta, diceniis voce magna, quia in lolo mun-

do prsedicanda, vel quia magnum quid annunliat'

vw, vm,vm, ter, de cmteris vocibus triuin angelorum,

qui eranl luba canituri, accipiens hoe.

CAPUT IX.

Et quinlus angelus tuba cecinit. Et vidi stcllam de

cmlo descendissein lerratn. Et data esl ei clavis pu-

tei ctbijssi.Et aperuii puteum abyssi, et ascendil fu-

muspuiei, sicul fumus fornacis magnm, el obscura-

ius esl sol, et aer ctefumo putei. El de fumo exierunt

locuslw in lerram. Et data est illis polestas, sicut

habenl polesiatem scorpiones terrm. Et prwcepluin

esl illis ne twderenl \enum terrw, neque omne viride,
- neque omnem arborem, nisi iantum homines qui non

habenl signuin Dei vivi in froniibus. El diclum esf

illis ne occiderenl eos, sed ut cruciarent mensibus

quinque, et cruciatus eorum cruciatus scorpii, cum

perculil hominem. Ei in diebus illis quwreni homines

mortent, el non itivetdent; et desiderabuni mori,et

fugiet mors ab ipsis. Et $imiUtudines locustarum si-

miles eqids paratis in prwlium, cl super capila earutn

lunquam coronm similes auro, et facies earum sic-

ut facies hominum. Et habebant capillos sicut ca-

pillos mulierum, et denies earum sicut leonum erant,

et habebant loricas ferreas. Et vox alarum earum

n.sicut vox curruum equorum multorum ciirrentium in

belium, et habebant caudas shniles scorpionum , et

aculei in cuudis earum. Polestas earum nocere homi-

nibus mensibus quinque. Et habebanl super se regem

angelum abyssi, cui nomen Hebraice Abaddon,Grmce
autem Apollyon, el Latine habet nomen Exlerminuns.

Et quiritus, etordine et narratione. Hsecest dam

natio eorum quos diabolus immittit parare vias

ante faciem Anticliristi, et vidi slellam de cwlo ceci-

disse in lerram. Ad litteram, et laborantem ne quis
locum suum impleret, et data esl ei clavis, id est

potestas a Deo concessa est ei, pulei abyssi. Abyssi
dicunlur lenebrosi et profundi peccatores; pulei

profundiores inter eos, et aperuil puteum abyssi,
hsereses quse Ialeba.it in corcHbus eorum proferr*
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fecit, et ascendit futnus putei, id est mala doetrina

eorum excaecans,'s!"e_.ffumus fornacis magnw, id ost
Similis doclrinse Anticlmsti, quse est fornax probans
honos, et redigens in cinerem ligna, seilicet malos;
vel ad litteram, el obscuratus esl sol quidam alios

illuminantes,'e. aer de fumo putei, id est quidam il-

luminati, et de fumo exierunt locuslw in iermm, id
-est praeambuli Antichrisli. Natura locustas-est ut
de fumo oriatur. Discipuli tales bene locustis com-

parantur, quia sicut locuslse nec volare possunt, et
-tamen niiuntur el saliunt, sed statim deficiunt et ad
terram decidunt, nec super terram incedere pos-
sunt, et \iridia corrodunt, ita haeresiarchae illi ncc

perprofundam coguitionem in altum volarc pos-
sunt, uecper Jionam operalionem firmiter incedunt,
sed superLia saliunt, et in pejus recidunt, et sunt
corrosores honorum; et data est ilti potestas con-
-cessa a Deo, sicut hubent potestatem scorpiones ter-
ste. Scorpioni bene coniparantur, quia sieut Ilie
Mandus faciecauda pungit occnlte, ita Jiasretici de-
•cipiunt per haec teraporaUa, persuadendo-hsecesse
optima, et ad vitam suilieientia, quse sunt ullima ct

viliora; vel ideo scorpioni comparantur, quia sicut

scprpiuspungit et non sentit, sed paulatim diffun-
ditur venenum et urit, sic decepii ab hsereliers
prius non sentiuni, sed tandem perimuntur, *t pree-
ceptiim est illis, ecce auxiiium quod dat sanctis
Deus contra istos, scilicet prohibet eis ne noceant
alicui suorum, ne Iwderent in anima fennm lerrm,
idestadhuccarnales ei in fiderudes, et ideo faciles

decipi; neque omne viride, id esl jam provectos, ne-

gue omnem arborem, paratos ut jam faciant fru-

ctum, nisi tanlum lii gui non habenl signum Dei vivi
In veritate in (rontibus suis, id est in aperta confes-
sione, el dalum est eis, permissum est eis si Deo
crueiare corpora, animas non isedere; sic quidem
laciunt hseretici, postquam deficiunt in persuasione,

per vim quserunt nocere, et hic de bonis diciiur, ne

qcciderenl eos morte spirituali, sed ut cruciarentur

mensibus quinque, id est secundum corpora, quae

guinque sensibus iHunlur. Habet alia littera mensi-
bus sex prbpter sexaetates, quibus hsec vita distin-

guitur, el cruciutus eorum ut crucialus scorpii, sci

lieel cum non possent per' se nocere, accusanl eos

apud priucipes; scilicet et in"diebus iltis quwrenf
homines morlem, limentes lapsum, et non invenient

eam, \A probatiores reddantur, et fugiel mors ab ip-
sis, quia cura gregis astringet eos laboii. Dixit supe-
rius istos noeere ut scorpiones; modo describendo

eos vult tales oslendere qui sic possint nocere,e<
simililudines tocuslarum, imaginariae locustse. Simi-

les equis paratis ad prmlium, quia veloces ad dis-

currendam, feroces ad ^impugnandum, nec providi
in quos incurrant, sive in cives, sive non. Etsuper

mpxla eort..i.,-super doctores eorum. Yel in menli-

hus, ubi in se et coram aliis superbiunt tanquam

coronw,victoriaede prsecipitatis similes auro, non per
veram sapientiam, sed per mundanam sapientiam,
tt (acies eorum, lanquam facies hominum. Ad litte-

i ram : quia extra ostendent se' humanos et pios, sed

intus oceultabitur eoruni. iuiquitas, et Jiabebant ca-

piilos sicut capillos mulierum, capillos moies effe-

minatos, et fluxu dependeutes, paratos quidem ad

aliorum deceplioneni; Yelcapillos minores, qui per

jdeceptiones istis adhserent. Dentes eorum, id esl ipsi
laniantes. Sicut leonutn erant, quia et lacerant, el

fetorem, scilicet /verba fetida, el sententias profe-
runf depra^atas. Et habebant loricas sicut loricas

ferreas, id est obstinationem cordis, quam non pe-
jieiret sagitta veritatis; vel loricas, sententias falsi-

tatis, quse non admittant aliquam doclrjnam veri-

talis, etvox alarum, id est luriiul.us sententiarum

quem faciunt, postquam ratione deficiunt, sicut vox

curruum equorum multorum currentium in bellum,
Bad litteram, vel sicut diversi equi variis viis ad idem

bellum currunt, ita isti diversis hceresibus ad impu-

gnandamJilcclesiam, et habebant caudas similes scor-

pionum. Per caudas accipit principes terrenos, ad

quos recurrunt .hseretici, poslquam nec ratione, ncc

tumultu proficiunt. Principes ideo dicuntur cauda,

quia sicut per caudam feiit scorpio, ila principibus

hssrelici, postquam non proficiunt persuasione. Vel

caudse dicuntuf dolosae sentenliae, quibus coram

ijandiuntur, Iatenter pungunt, et aculei, id estpec-

calum, quo stimulant alios ad peceandum, erant in

caudis earum. Pofestas eorum nocere hominibus , et

etiaro bonis secundum corpus mensibus' quinque,
Ostenso quales inter se sint, monstrat etiam per

, quem hsecpossint; et habebant super se regem ange-
a lum abyssi, id est diabolum, qui dominatur omni-

bus, qui sunl in profundo vitiorum, cujus nomen

Hebraice Abaddon , quasi dicat, a quo cavete vobis

omnis Ecclesia, et ideo nominal eum omni lingua,
scilicel Graece,Hebraice et Laline,quibus scilicet lin-

guis scriptnm est Evangelium. Grcece aulemApol-

lyon, Luiine exierminans, a patria vice idem signfica-
tur in cseteris linguis.

Vw unum abiii. Ecce veniunt adhuc duo vm. Post

hcecet sextus angelus luba cechiil,, et audivi vocem

unam ex quatuor cornibus alturis aurei, qupd est

ante oculos Domini, dicenlem sexto angelo qui habe-

bqt iubam: Solvequutuor ungetos qui alligali sunl in

flumine magno Euphrate. El soluti snnt qudtuor an-

3 geli qui paraii erant in horam, et diem, et mensem,
et annum, ut occiderent ferliam purlem hominum :

et numerus equeslris exercitus vicies millies, dena

millia audivi numerum eorum.'_Etila vidi equos h:

visione, et qid sedebant super eos habentes loricus

igneas, ct hyacinlhinas, el sulphureus; et capita equom
rum erant lanquam capiia leonum, el ex ore ipsorum

procedit ignis, el suiphur, et fumus. Ab kis tribus

plagis occisa esl teriiu pars hominum, de igne, et

fumo, et snlphure, qum procedunt de ore ipsorum.

Poteslas enim equorum in ore ipsorum est, el in

caudis eorum. Nam et caudce,eorum similes serpen-
bus habentes capita, et in his nocent. Et cmteri homi-

nes, qui non sunt occhi in his plagis, nequepwtiiten-
tiarrt egerunt de operibus' manuum suarum, ut no»
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adoreni dmmonia et simulacra aurea, et argentea, et

wrea, et laptdea, et lignea,£um neque possunt videre,

neque audire, nequeambulure, et non egerunl pwni-
tenlium ab homicidiis, neque a veneficiis suis, neque
a forniculiane suu, neque a furtis suis.
' Vm unum abiil; narrata est una damnatio. Post

hwc et sexlus angelus luba cccinil, ordine narralio-

nis, et ordine lemporis. Hic est enim damnatio ma-

lorum in tempore Antichristi, et audivi vocemunum

ex qualuor cornibus altaris aurei. Altare Chrislus

dicitur, cornua prsedicatores Christum sublevantes,
et parati pro eo mori, sicut sanguis ponebalur in

cornibus altaris. Vel allare ecclesia se immolans, in

qua sunt cornua defensores aliorum. Quatuor dicun-

tur sancti illi prsedicatores, propler quatuor quse
de Chrislo annuntiant, vel quatuor cornua qualuor

evangelia, quse docent detegere fraudes Antichristi,

quod est anle oculos Domini, supra quod quidquid
offertur, Deus acceptum habet, dicentes sexto angelo

qui habebat lubam. Prsecones scilicet prseteriti tem-

poris prsemoneut futuros quid sit futurum. Solve

quatuor angelos, prsediea esse solutos, ut caveant
sibi elecli; vel solve excommunicando malos, et sic
absolventur et regnabunt in eis, <7«talligali sunt in

flundne tnagno Euphrate. Duse ducunlur contrarise

civiftes, Hierusalem et Babylon. Babylon quse est

confusio et diaboli mansio dicitur, et altera Dei.

Apud Babylonem est fluvius Euphrates realiter, per

quem «ignificantur mundani principes, inundantes

et fluctuanles, in quibus dicitur diabolus ligatus,
dum per eoslatenter operatur; solvitur in eis dum

manifeste operatur. Yel dicantur soluti, quia a

passione-Ghristi refrenati, non tantum potuerunt,

quantum tunc poterunt, el soluti sunt quatuor angeli,

etimpletum est sicut prseceptum erat qui paruti
erant in horam, et diem, el tnensem, et annutn. Per

horam accipimus dimidium annum,per diem annum,

per mensem annum.per annum idem, el sichabemus

tresannos eldimidium, scilicettempus perseculionis
Antichristi. Yel per horam notemus quod continue

nocere quserebant, quia nec horam intermiltebant

per csetera, qnod diu hoc faciebant ul occiderent

tertiam partem liominutn, id est reprobos, et nutnerus

cquestris exercilus, soluto diabolo mulli prsecipitan-

tw, vicies millies dena tnillia. Dena millia sunt san-

cli, decem praeeeptis legis perfeeti, eonlra quos po-
nitur duplex numerus, quia mali sunt plures. Au-
divi numerum eorum. Quasi dicat : Bene pono nu-

merum, quia ego audivi numerum, scilicet mullo

ampliores intellexi, quam boni essent; Et ita vidi

equos in visione, sicut intellexeram quod ad destru-
ciionem aliorum equitarent, sic intellexi quod per
diabolum hoc facient, quem ipsi porlant velut equi
dominos : vel diabolus accipiatur equus : mali, ses-

sores, qui super ipsum fundanlur. Et qui sedebant

super eos, habebant loricas igneas, et hyacinthinas,
Ctsulphureas, id est muniebant eos sentenliis, de

quibus sequitur seterna poena, ubi est fumus, et

ignis,' et fetor; et ponitur hic pro causa eflectus.

4 Hujusmodi enim lorica, seterna poena efficilur. Yel

lorica, selerna po3iia, quss nunquam dimitlit quos

accipit. Et capitu eorum. Describit ipsos equos, ut

idoneos ostendat qai nocere possint. Capita appel1

latipsos majores inler ministros diaboli; eianJ lan-

quum cupitu leonum, quia laniant et fetent, ut supo
rius in plaga locuslarum dictum est. Hic bene ponil
faciem leonis, postquam dixit eos habere faciem ho-

minis, quia hserelici aliquid humilitatis ostendunt,

sedministriAnlicliristi, quod docent, hoc eliamco-

gunt quibuseunque lormenlis confiteri, el de ore eo-

rum praedicatione, quia [ipsa est causa poense, pro--
cedit ignis, et fumus, el sulphur. Idem significavit

superius per hyacinthum, qui est lapis fumidi colo«

ris. lslse quidem tres divers_epoenseredduntur etiam

B in inferno secundum diversa commissa in iioc

mundo. Ignis ibi datur his qui hic habuerunl ni-

mium seslum cupiditatum. Fumo ibi afficiuntur illi

qui in hoc mundo obcsecantur ignorantia snper-

biae; fetor ex sordilate pravorum operum. Ab his

piugis occisa est terlia pars hominum de igne, et fu-

mo, et sulphure, qum procedunt de ore ipsorum. Po-

testas equorum in ore ipsorum est. Bene dixit quod
hae pcenaede ore equoi um prodeant, quia potestas
eorum nociva est in mala praedicatione; et in cau-

dis eorum, id est in occultis deceptionibus. Natn ei

cuudm eorum. Bene dixi quod in caudis sitpotestas,
nam et consimiles sunt serpenlibus, et hlandiunlur

facie, et occulle fundunt venenum."Habentes capita,
et in his nocent; quae caudse habent capita, scilicet

" aliquos majores, per quos mordeant. Et cwteri Jto-

mines qui non sunt occisi in his plagis. De his qui
luerunt in Ecclesia, omnes reprobi mortui sunt, el

cseteri, scilicel qui nunquam fuerunt de Ecclesia si-

militer mortui sunt in peccatis suis, sive pagani,
sive Judaei. Neque pwnitentiam egerunt de operibus
manuum suarum. Oslendit quoniam et isti mortui

SHnt. Ut non adorarcnt dwmonia et simulacra aurea

et argentea, et wrea, et lapidea. Oslendit diversa ge-.
nera simulacrorum, ut et in siugulis eorum slultitia

denotetur, et hoc proprie de genlibus, qucc neque'
videre possunt, neque audire. Per hoc plane ostendit

. nonesseadoranda,et contundit eorum inertiam, qui
talia adorant. Et non egerunt pmnilentiam ab homi-

Ucidiis suis. Hssc pariter possumus accipere et de Ju-:

daeis. Neque a veneficiis suis neque a fomicdlione

sua, etperhaspartesinlelligarous de reliquis viliis._

CAPUT X.

Et vidi uliutn angelum forlem descendentem de

cmlo, umiclum nube, et iris in cupite ejus, et fucies

ejus erai ut sol, et pedes ejus tanquam columna ignis,
et habebat in manu sua libellum aperlum, el posuit

pedem suum dextrum supra mare, sinistrum autetn

super terram. Et clamavil voce magnu, quemadmo-
dum leo cum mgil. Et cum clamasset, locula sunt

septem lonitrua [voces suas.- Et cum locutu fuissent

seplem tonitrua, scriplurus eratn, et audivi vocemde

cmlo dicentem : signa qum locuta sunt seolem tont-

trua, et noli ea scribere.
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Descripla persecutione quse erit tempore Anti- __
cliristi in Ecclesia, ponit econtra auxilium quod im-

niinet eis, scilicet Christum. Fidelesenim, conside-

r. rantestalia, deChristi.eonsola.ione reficientur. Et
f vidi alium a prsedictis contrarium, fortem cui hostis

resistere non potest, descendenlem humiliantem se

usque ad cognitionem nostram. De cmlo, de cogni-
tione angelorum. Amictum nube latentem in carne

quae est ;quibusdam refrigerium, quibusdam obcse-

eatio, et iris in capite ejus, id est pax secundum

propriam personam, -secundum quod dicitur (II
Gor. \).Deus erat in Chrislo mundum sibi reconci-

lians. El facies ejus erat ul sol, id est qui veram

de eo habet cognitionem, lucet et illuminal. Et pe-
des ejus ipsum porlantes erant tanquam columna, id

estiirml in flde, et alios sustentantes; ignis, quia 1

Spiritu sancto accensi, et habebat-in manu sua li-
brutn apertum, id est habebat omnes Scripturas ope-
ratione sua completas, vel reparationem humaiii ge-
neris mauifeste omnibus jam per ipsum adimple-
tam; et posuit pedem sttum, prsedicatores, dextrum,
firmiores, supra mare, id est super fluxiores in pec-
catis; sinistrum autem, idest minus lirmos, super
teiratn, super eos qui aliquantulum desidebant, et-
si non.perfecte, et clamavit vocemagna. Perhospe-
des locutus est magna, quemadmodum cum leo rugit.
Yox quidem leonis ostendit ejus virtutem, et infert
terrorem : vel sicut nulla fera circuitum leonis au-

det transgredi, sed remanet in sylva auditorugitu,
ita quisque Jdelis conclusus fide et donis Spiritus
sancti, remanet in Ecclesia, audiens quid Deus mi-

netur exeunlibus. Et cum clamassel, et ideo quia
isti ab eo missi prsedicaverunt locuta sunt septem
tonitrua, id est prsedicaverunt, universi succcssores
terrorem cseteris inferentes. Voces suas tempore suo

congruentes. El citin locuta fuissenl septem tonitrua,

scriplurus eram, et audivi quia intelligerent sancli
vocem divinam admonitionera dicentem de cwlo, ex-

ponenles ne spargerent margaritas ante pofcos, ut
' dicitur (Malth. VII). Signa, sigilla scilicet, ut amicis

pateat, inimicos lateat; et hic innuit quod non sit ta-
cendum fidelibus, qum locuta sunt septem tonilrua,
etnoli ea scribere, id est noli ea manifestare infideli-

bus, in quibus nihifutile generent. Hic per suam per-
sonam ubi scribere prohibelur, significal nobis quod ,

temporeAntichristiprsedicatiocessabit.YoIentesenim
sanctiex prsecedenlium imitationepubliceprtedicare,

intelligenlinfructuosum, etpotius tempore illo con-

culcandum verbum Dei. Erit enim tempore illo de-

structio contraria sedificalioni ^Christi, quia, sicut

Christus est caput prsedicationis et totius bonitatis,
ila. Antichristus caput erit totius malitise et exstin-

ctionis.verbiDei.
Et angelus quem vidi stanlem supra mare et super

Itrram, levavit manum suam ad cwlum, et juravit per
viveritemin.swcula smculorum, qui creavit cwtumet

ea-qucein illo sunt, el terram et ea qum in illa sunt,
et mare et ,ea qum in eo sunt, quia-tempus amplius
non erit. Sed in diebus vocis septimi angeli cum cm-

A pit tuba canere, consummabituf mysterium Dei, sicut,
evangelizuvit per servos suos prophetas.

Contra immensam illam tribulationem qusefutura
est tempore Antichristi, et -contra defectum prsedi-
cationis quse summa refectio est, tempore persecu-
tionis, ponit eis consolalionem, scilicel quam Chri-
stus promiltit suis, quia eis amplius non erit tem-'